令和６年４月１９日

報道機関各位

登録有形文化財（建造物）の登録証交付式について

伊勢崎市教育部長 小林 康人

 伊勢崎市教育委員会では、令和４年１０月３１日付で国登録有形文化財（建造物）

となった田島新一家住宅主屋の登録証及び登録プレートの交付式を下記のとおり行

いますので情報提供いたします。

記

１ 日  時  令和６年４月２６日（金）午後２時開始

２ 場  所  伊勢崎市役所 本館４階 教育長室

３ 概  要  田島新一家住宅主屋は、文久元年（1861）頃に建てられた蚕種製造民家で

「栄
えい

盛館
せいかん

」の屋号で蚕種製造業を営んでいました。総２階建、桟瓦葺で、

屋根上に換気用の櫓が付く、境島村の蚕種製造民家として最古の可能性が

あります。

問い合わせ先 伊勢崎市教育委員会文化財保護課世界遺産係長 栗原 ℡0270-75-6672